



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 14 marca 2022 r.

49/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NOWA HUTA JEST BEZPIECZNA! - FELIETON WICEPRZEWODNICZĄCEGO RMK MICHAŁA DREWNICKIEGO

Czy Nowa Huta jest bezpieczna? Chcąc przyjrzeć się sprawie warto sprawdzić dokładnie dane. Zrobiłem to na przykładzie osiedla Piastów. Mieszkaniec zgłosił się do mnie stwierdzając, że w osiedlowym parku powinien być monitoring, gdyż na jego terenie nie czuje się bezpiecznie. Chcąc pozytywnie odpowiedzieć na jego zgłoszenie, wystosowałem interpelację do Prezydenta Miasta Krakowa. Okazuje się, że na terenie parku w ciągu ostatnich lat nie doszło do żadnego przestępstwa, stwierdzono natomiast drobne wykroczenia. Park jest bezpieczny, Nowa Huta jest bezpieczna.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! WIELKI PIEC – ŚWIADEK HISTORII? - FELIETON RADNEGO ŁUKASZA SĘKA

W 2019 r. rozpoczęło się wygaszanie ostatniego wielkiego pieca w nowohuckim kombinacie. Właściciel zakładu, czyli ArcelorMittal Poland zdecydował zamknąć część surowcową w Krakowie. Chociaż w kolejnych miesiącach trwały dyskusje, podejmowano apele, odbyło się spotkanie okrągłego stołu itp., które miały na celu zmianę tej decyzji, to jednak piec został na stałe wygaszony.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! SPOKOJNE MIEJSCE DO ŻYCIA – FELIETON RADNEGO KAZIMIERZA CHRZANOWSKIEGO

Mistrzejowice to największa pod względem liczby ludności z dzielnic nowohuckich. Doceniana przez swoich mieszkańców jako spokojne i bezpieczne miejsce do życia. Podobnie jak pozostałe nowohuckie dzielnice, jest oceniana jako komfortowa, dlatego coraz chętniej zamieszkują ją nowe pokolenia. Na każdym osiedlu jest szkoła, żłobek, przedszkole, przychodnia, dom kultury i place zabaw. Te elementy sprawiają, że dzielnica jest przyjazną przestrzenią. Bo dobre miejsce do życia to takie, gdzie mamy gwarancję, że nasze potrzeby możemy zrealizować.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O CZYM RADNI BĘDĄ DYSKUTOWAĆ PODCZAS 80. SESJI RMK?

16 marca w środę o godz. 10:00 w salach UMK przy pl. Wszystkich Świętych oraz w formie zdalnej odbędzie się 80. sesja Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SPRAWY UCHODźCÓW

Radni Artur Buszek, Michał Starobrat i Łukasz Gibała złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa, m.in. w sprawie stworzenia miejsc dla uchodźców z Ukrainy w pustostanach należących do Miasta, modernizacji terenów sportowo-rekreacyjnych oraz pomocy uchodźcom z Ukrainy. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O FINANSACH WIEDZĄ WIELE

SkuMONEY to projekt społeczny realizowany przez grupę uczniów V Liceum Ogólnokształcącego im. A. Witkowskiego w Krakowie za pomocą platformy Zwolnieni z Teorii. Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz objął projekt honorowym patronatem. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PLAN PRAC RMK

Komisja Główna złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2022 rok.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta Krakowa, do zadań Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa należy opracowanie i przedstawienie Radzie do uchwalenia, po zasięgnięciu opinii pozostałych komisji, planu pracy Rady na dany rok. Roczny Plan Pracy Rady uchwalany jest do 31 marca danego roku kalendarzowego na podstawie wniosków Prezydenta, komisji, radnych i rad dzielnic. Plan pracy ma charakter ramowy. Oprócz szeregu projektów uchwał, związanych m.in. z: przyznaniem medali Cracoviae Merenti, uchwalaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, miejskimi programami – znajdują się też inicjatywy uchwałodawcze komisji RMK. Pośród nich wymienić można: tytuły Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłaszane przez Komisję Główną; projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia bądź niezatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2021, absolutorium za rok 2021 dla Prezydenta Miasta Krakowa (Komisja Rewizyjna), czy projekt uchwały w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia rodzin repatriantów, których autorem jest Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.

Projekt uchwały według druku nr 2589 referować będzie Rafał Komarewicz, przewodniczący RMK oraz Komisji Głównej. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 15 marca, wtorek****WSPÓLNIE O POMOCY DLA UKRAINY**

Wspólne posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Edukacji odbędzie się zdalnie o godz. 13:30.

Radni zapoznają się z informacjami na temat działań z zakresu kultury i edukacji dla uchodźców z Ukrainy.

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków dodatkowo zaopiniują projekty uchwał w sprawie: nazw skwerów – druki nr 2556 oraz 2565; udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (druk nr 2584); zmian w uchwale Rady Miasta Krakowa nr XXI/353/15 w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. "Nagroda im. Józefa Konrada Korzeniowskiego" (druk nr 2585).

Z kolei radni z Komisji Edukacji mają w planach przyjęcie inicjatyw uchwałodawczych w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu zapewnienie pierwszeństwa w korzystaniu z miejskiej infrastruktury sportowej dla placówek oświatowych; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu podjęcie działań strategicznych w obszarze rozwoju krakowskiej oświaty oraz zmieniającej uchwałę nr LXXV/1836/17 Rady Miasta Krakowa z 14 czerwca 2017 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

ZMIANY W BUDŻECIE

W trybie zdalno-korespondencyjnym o godz. 15:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radni opiniować będą m.in.: projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 710, 758, 801, 855 i 900 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 801, 853, 855, 900, 921 i 926) według druku nr 2583 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności według druku nr 2584. Zaopiniują też dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

OPIEKA MEDYCZNA DLA UCHODźCÓW

W trybie zdalnym o godz. 16:15 odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Radni dyskutować będą o opiece medycznej dla uchodźców z Ukrainy. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia programu polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania zaburzeń słuchu wśród uczniów szkół podstawowych na terenie Krakowa, druk nr 2563.

TRZY INDYWIDUALNE WNIOSKI

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 17:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Pośród wielu projektów uchwał związanych ze sprzedażą i najmem mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków radni zaopiniują wniosek w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i zaopiniują trzy wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.

WNIOSK W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

O godz. 17:30 w trybie zdalnym rozpocznie się posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Radni zaopiniują wniosek złożony w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Razem w zieleni - nasada drzew na terenie rekreacyjnym na ul. Litewskiej 34”, organizacja wydarzenia lokalnego „Żyj zdrowo”.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 16 i 30 marca

- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa